索引号：
	11220000013544496H/2020-03526
	分类：
	行政区划与地名;批复

	发文机关：
	吉林省民政厅
	成文日期：
	2020年06月28日

	标题：
	吉林省民政厅关于长春市朝阳区和绿园区部分行政区划调整的批复

	发文字号：
	吉民行批〔2020〕3号
	发布日期：
	2020年07月03日

吉林省民政厅关于长春市朝阳区和绿园区部分行政区划调整的批复

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 吉民行批〔2020〕3号

长春市人民政府：

　　你市《长春市人民政府关于朝阳区增设前程街道、绿园区增设富民街道的请示》（长府〔2020〕14号）和《长春市人民政府关于朝阳区部分行政区划调整的请示》（长府〔2020〕28号）收悉。经省政府批准，现批复如下：

　　一、同意长春市朝阳区撤销双德乡，设立双德、飞跃街道；调整富锋、硅谷街道的管辖范围，增设前程、超越街道
　　（一）双德街道。新设立的双德街道，辖区范围东至电台街、前进西街、卫明街，南至蔚山路，西至飞跃路，北至飞跃路、污水厂北街、飞跃中路、光辉街、花苑东街、开运南二街、繁荣路、卫星路，辖区面积12平方公里，辖南湖、前进、光辉3个村和湖光、富康、保利、融创、阳光、吉大、科苑7个社区，总人口6.5万。办公地点驻硅谷大街526号（原双德乡政府驻地）。

　　（二）飞跃街道。新设立的飞跃街道，辖区范围东至蔚山路、创信街，南至超达大路，西至开运街，北至飞跃路，辖区面积14平方公里，辖三家子村和众恒、怡众、红嘉、永达、永信、三佳6个社区以及耿家村民事务管理办公室，总人口8.5万。办公地点驻磐谷路3355号。

　　（三）前程街道。新设立的前程街道，辖区范围东起日新村、繁荣村村界，西至公主岭市界，南至京哈铁路，北起日新村、新红旗大街西起点至佳宝路沿线，辖区面积41.8平方公里，辖富锋、前程、方正、泡子沿4个村，总人口5.2万人。办公地点驻旗胜街539号。

　　（四）超越街道。新设立的超越街道，辖区范围东至超然街、创意路、超凡大街、超群南街，南至绕城高速，西至超越大街，北至超达大路，辖区面积6平方公里，辖香湾、富强、超胜、超越4个社区，总人口4.6万。办公地点驻超群南街828号。

　　（五）富锋街道。调整后的富锋街道，辖区范围东至双德乡、硅谷街道，南与永新镇接壤，西邻公主岭市范家屯镇，北接西新乡，辖区面积42平方公里，辖清华园1个社区和范家、宋家、迎新、双山、盛家5个村，总人口2.26万人。办公地点不变，驻育民路1199号。

　　（六）硅谷街道。调整后的硅谷街道，管辖范围东至超越大街，南至绕城高速与朝阳区永春镇向阳堡屯、南关区幸福乡八一村大长沟屯接壤，西至西越达路、旷达路、绕城高速，北至超达大路，辖区面积17平方公里。辖万顺、拉洛、富强3个村和顺达、富裕、越达、超强、卓越、宜居6个社区，总人口5.4万。办公地点不变，驻西越达路177号。

　　二、同意长春市绿园区调整锦程街道、西新镇的管辖范围，增设富民街道
　（一）富民街道。新设立的富民街道，辖区范围东起西湖大路、兴安路、明达路沿线，西至富锋村、前程村界，南至京哈铁路线，北至西新镇，辖区面积45.5平方公里，辖富民、腾飞、安民、荣盛、通达、兴顺、明达7个社区和西新、日新、繁荣、东山、东岗5个村及小开元屯，总人口9.4万人。办公地点驻东风大街7766号。

　　（二）锦程街道。调整后的锦程街道，辖区范围东起越野路，西至西湖大路、兴安路，北起支农大街，南至京哈铁路线、河滨北路、明达路沿线，辖区面积10.1平方公里，辖锦程、奔驰、飞跃、长沈、新兴、十三局6个社区，总人口12.3万人。办公地点不变，驻创业大街4310号。

　　（三）西新镇。调整后的西新镇，辖区范围东连同心街道，南至西湖大路，西邻公主岭市，北依合心、城西镇，辖区面积35.8平方公里，辖双龙、开元、民丰、裴家4个村，总人口1.8万人。镇人民政府驻地不变，驻皓月大路12777号。

　　新设立的双德、飞跃、前程、超越、富民街道所涉及的各类机构要按照“精简、统一、效能”的原则设置，所需人员经费由你市自行解决。在实施过程中，要做好干部群众工作，确保社会稳定，自批复之日起一年之内完成变更以及行政区域界线的勘定工作，并按规定重新调整社区分布。完成变更和行政区域界线勘定工作后，向省人民政府报告和备案。

　　此复。

　　                              吉林省民政厅

　　                             2020年6月28日